



Pārventas bibliotēkā būs apskatāma

Agneses Pastares fotoizstāde

“TĀLSĒDE.Malta”

Jūnijā Ventspils Pārventas bibliotēkā būs apskatāma Agneses Pastares fotoizstāde “TĀLSĒDE.Malta”. Izstāde ir turpinājums tālsēdes piedzīvojumiem un ir tikusi izstādīta Maltā, kur šī gada februārī norisinājās Latvijas diasporas tikšanās ar Latvijas prezidentu Edgaru Rinkēviču un svinīgā pasākuma laikā tika atklāta Agneses Pastares fotoizstāde TĀLSĒDE.Malta. Izstāde būs apskatāma līdz 30. jūnijam.

“Pēc ģimenes pārslimotā *kovi*da 2022. gada janvārī nolēmām vēlreiz doties dzīvot, mācīties un strādāt attālināti. Visa ģimene – es, abi dēli, ome un suns – ar auto devāmies uz Maltu,” atceras Agnese. “Vētra un neplānotā aizkavēšanās Sicīlijā, transporta kustība pa kreiso ceļa pusi, austeru brokastis astoņos no rīta, Jāņi uz draugu terases ar grīla ugunsroku un dziedāšanu, pēcpusdienas “kafija skaistā vietā” tradīcijas aizsākums, mūžam neesošais “parkings”, kur mums vienmēr atradās vieta, tā pārsteidzot draugus, kas mūsu veiksmi nespēja noticēt, ikgadējais karnevāls Valletā, ciemiņi no Latvijas un mēs – gidu lomā... Piedzīvojumu bija daudz!”. Sastaptos cilvēkus, izjustās emocijas un piedzīvotos notikumus, kas norisinājušies šajā laikā, Agnese ir iemūžinājusi fotogrāfijās, kas sākotnēji nemaz nebija paredzētas izstādīšanai.

“Malta ir maza, bet bezgala skaista valsts, kas ātri kļuva mums par mīļu vietu. Šeit mums vēl aizvien ir draugi, un te viss nu jau šķiet tuvs un pazīstams. Šī ir kā kosmopolītiska pasaule miniatūrā,” uzskata izstādes autore.

Izstādes kurators ir Ivars Salmanis – Latvijā un citviet pasaulē pazīstams fotogrāfs, kuram 2018. gadā piešķirts Latvijas Radošās personības statuss. Viņa darbi ir bijuši apskatāmi vairākās izstādēs Latvijā un ārvalstīs, kā arī iegūti vairāki nozīmīgi apbalvojumi, ir bijis Starptautiskās Fotomākslas federācijas (FIAP) organizēto konkursu žūrijā.

Agneses Pastares darbi ir bijuši skatāmi izstādēs daudzviet pasaulē: Kanādā, Vjetnamā, Zviedrijā, Portugālē, Taizemē, ASV, Dienvidāfrikā, Izraēlā, Spānijā un, protams, Latvijā. Viņa ir Ventspils fotokluba KAKTUSS, biedrības EZIS.LV un projekta FOTO CEĻOJUMI viena no dibinātājiem. Aktīvi izrāda savus darbus kopizstādēs, piedalās pašmāju un starptautiskos foto plenēros, kā arī dažādos konkursos, kur gūtas godalgotas vietas un pat uzvaras.

Papildus informācija pa tālruni 29716434 un e-pastu agnese.pastare@gmail.com

Pievienotā Agneses Pastares fotogrāfija tagad rotā Latvijas valsts prezidenta pili un tika pasniegta mūsu valsts prezidentam kā Maltas diasporas dāvana.